LOT NUMERO TRENTE (30) :  
Au rez-de-chaussée du groupe A, au sud, un magasin avec vitrines et porche 

portant le numéro 3 du plan. 
Les 167/1300 des parties communes particulières du groupe A, 
Et les 167/2010 des parties communes générales. 

LOT NUMERO CENT DEUX (102) :  
Dans le bâtiment B, au rez-de-chaussée, une pièce à usage de bureau. 
Les 45/1300 des parties communes particulières du groupe B, 
Et les 45/2010 des parties communes générales. 

LOT NUMERO DEUX CENT HUIT (208) :  
Au rez-de-chaussée du groupe C, un local commercial comprenant arrière 

boutique, dégagement, débarras. 
Les 86/1300 des parties communes particulières du groupe C, 
Et les 86/2010 des parties communes générales. 

LOT NUMERO TROIS CENT UN (301) :  
Au rez-de-chaussée du groupe D, un local commercial à usage d’atelier. 
Les 125/1300 des parties communes particulières du groupe C, 
Et les 125/2010 des parties communes générales. 

ETAT DESCRIPTIF DE DIVISION – REGLEMENT DE COPROPRIETE  
L’ensemble immobilier sus désigné a fait l’objet d’un état descriptif de division

[...]

réserve du respect des conditions du bail, de telle sorte que le statut des baux 
commerciaux sera applicable audit bail.  

TITRE 2 
CONDITIONS FINANCIERES DU BAIL COMMERCIAL  

LOYER  

Le présent BAIL est consenti est accepté moyennant un loyer ANNUEL de 
QUARANTE CINQ MILLE EUROS HORS TAXES (45.000,00 EUR HT), soit un 
montant TRIMESTRIEL de ONZE MILLE DEUX CENT CINQUANTE EUROS HORS 
TAXES (11.250,00 EUR HT), loyer que le PRENEUR s'oblige à payer au 
BAILLEUR ou à son mandataire par terme TRIMESTRIEL et d'avance, et pour la 
première fois dans les conditions indiquées ci-après. 

Le PRENEUR peut à son libre choix, s’acquitter d’acomptes mensuels

[...]

code Civil qui resteront à la charge du BAILLEUR, sauf si l’origine de cette charge 
résulte d’un défaut d’entretien de la part du PRENEUR.  

Provision sur charges  

A chaque terme et en sus du loyer, le PRENEUR versera la première année 

une somme pour les charges estimée provisionnellement à :  
SEPT CENT TRENTE-HUIT EUROS HORS TAXES (738,00 EUR HT) PAR 

AN  
Soit CENT QUATRE-VINGT QUATRE EUROS CINQUANTE CENTIMES 
HORS TAXES (184,50 EUR) par trimestre  
En cas de redressement judiciaire ou de liquidation judiciaire, les provisions 

sur charges, la taxe foncière et toutes autres sommes dues indiquées dans la

[...]

recouvrement sera égale au quart du montant des charges de l’année précédente.  

Provision de taxe foncière  

A chaque terme et en sus du loyer, le PRENEUR versera la première année 

une somme pour la taxe foncière estimée provisionnellement à :   
QUATRE MILLE CINQ CENT EUROS HORS TAXES (4.500,00 EUR HT) 

PAR AN  
Soit MILLE CENT VING CINQ EUROS HORS TAXES (1.125,00 EUR HT) par 

trimestre  

MODALITES DE PAIEMENT  

Le loyer et les provisions éventuelles seront payés au domicile du BAILLEUR 
ou de son mandataire selon les modalités suivantes :

[...]

DEPOT DE GARANTIE  

A la garantie du paiement régulier des loyers ci-dessus stipulés, en principal, 
intérêts, frais et accessoires et de l'exécution des charges et conditions du présent 
bail, le PRENEUR s’engage à remettre au BAILLEUR une somme de : ONZE MILLE 
DEUX CENT CINQUANTE EUROS HORS TAXES (11.250,00 EURHT) à titre de 
dépôt de garantie.  

Cette somme a été versée dans sa totalité directement au BAILLEUR pour la 
réservation du local après avoir pris connaissance du projet de bail, dans l’attente de 
la rédaction et signature du bail et de la prise de possession du PRENEUR.